
          № 15 (98) от 8 июля 2022 года

СОДЕРЖАНИЕ
I глава. Официальная информация

администрации Искитимского района

Наименование документа Стр.
Пост.  №  661  от  28.06.2022  г.  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации Искитимского района от 27.01.2022 № 49  «Об определении мест
(организаций)  для  исполнения  уголовных  наказаний  осужденным  в  виде
исправительных и обязательных работ на территории Искитимского района в 2022
году»

2

Уведомление  о  проведении  общественных  обсуждений  объекта  экологической
экспертизы,  включая  предварительные  материалы  оценки  воздействия  на
окружающую среду

3

Пост.  №  683  от  06.07.2022  г.  «О  создании  временной  рабочей  группы  для
организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной
и иной деятельности,  которая  подлежит  экологической  экспертизе  на  территории
Искитимского района Новосибирской области ООО «Разрез Восточный»
(с приложением)

5

Пост. № 684 от 06.07.2022 г. «О назначении председателя общественных слушаний о
намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  которая подлежит экологической
экспертизе  на  территории  Искитимского  района  Новосибирской  области  ООО
«Разрез Восточный»

7

Пост.  №  686  от  06.07.2022  г.  «Об  организации  и  проведении  общественных
обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  которая  подлежит
экологической  экспертизе  на  территории  Искитимского  района  Новосибирской
области ООО «Разрез Восточный»

8

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в
правила  землепользования  и  застройки  Гусельниковского  сельсовета  Искитимского
района Новосибирской области

10

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений в
правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области

12

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т.
E-mail: levina-iskr@mail.ru
Тел. (838343) 2-38-06

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 
Искитимского района. 633209, НСО, 
г. Искитим, ул. Пушкина, 51

Отпечатано в администрации
Искитимского района:
633209, НСО, г. Искитим,
ул. Пушкина, 51

Тираж 9 экз.
Распространяется бесплатно

1

mailto:levina-iskr@mail.ru


ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

Администрация 
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                        28.06.2022    № 661    г. Искитим

О внесении изменений в постановление администрации Искитимского района 
от 27.01.2022 № 49  «Об определении мест (организаций) для исполнения 

уголовных наказаний осужденным в виде исправительных и обязательных 
работ на территории Искитимского района в 2022 году»

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для
отбывания наказания  в  виде обязательных и исправительных работ в соответствии со ст.49,50
Уголовного  кодекса  Российской  Федерации  и  ст.  25,39  Уголовно-исправительного  кодекса
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Искитимского района от 27.01.2022  №49 «Об
определении  мест  (организаций)  для  исполнения  уголовных  наказаний  осужденным  в  виде
исправительных  и  обязательных  работ  на  территории  Искитимского  района  в  2022  году»  (в
редакции постановления администрации района от 03.03.2022 №169)  следующие изменения:

1.1.  Приложение 1 к постановлению дополнить  п.48 следующего содержания:   «48.  ИП
Гришина Л.В.»;

1.2. Приложение 2 к постановлению дополнить п.32 следующего содержания:
«32. ИП Гришина Л.В.».
2.  Постановление  опубликовать  в  «Вестнике  Искитимского  района»  и  разместить  на

официальном  сайте  администрации  Искитимского  района  Новосибирской  области  в
информационно–телекомунационной сети интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района        Ю.В. Саблин

2



УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы,

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Разрез Восточный»
ОГРН: 1155476078042
ИНН 5443005705
Юридический адрес: 633216, Новосибирская обл., Искитимский район, р.п. Линево, пр.

Мира, 16, пом.1, каб.1.
Фактический адрес:  633216,  Новосибирская  обл.,  Искитимский район,  р.п.  Линево,  пр.

Мира, 16, пом.1, каб.1
Телефон: +7 (383) 433-89-29 (доб. 2701)
Адрес электронной почты: MSpiridonov@vostok-mine.ru
Факс: отсутствует

Исполнитель:  Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Прокопьевский  горно-
проектный институт»

ОГРН: 1124223002925.
ИНН: 4223058361.
Юридический адрес: 654041, Кемеровская область, г. Новокузнецк, пр. Бардина 26, оф. 26.
Фактический адрес: 654041, Кемеровская область, г. Новокузнецк, пр. Бардина 26, оф. 26.
Телефон: +7 (800) 200 71 13.
Адрес электронной почты: inst@pgpi.su.
Факс: отсутствует

Орган  местного  самоуправления,  ответственный  за  организацию  общественных
обсуждений: Администрация Искитимского района Новосибирской области.

Юридический адрес:  633209,  Новосибирская  область,  город Искитим,  улица  Пушкина,
дом 51.

Фактический адрес: 633209, Новосибирская область, город Искитим, улица Пушкина, дом
51.

Телефон: +7(383-43)2-44-80.
Адрес электронной почты: iskitim-r@ngs.ru iskitimr@sibmail.ru.
Факс: +7(383-43)2-40-05.

Наименование  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной  и  иной  деятельности:
«Корректировка  горно-транспортной  части  карьера  по  добыче  антрацита  на  участке
«Восточный» с размещением вскрышных пород на внешнем отвале «Западный».

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: добыча угля.
Предварительное  место  реализации  планируемой  (намечаемой)  хозяйственной  и

иной деятельности: Искитимский район Новосибирской области.
Планируемые  сроки  проведения  оценки  воздействия  на  окружающую  среду:  2-3

кварталы 2022 г.
Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 12.07.2022 г. по 12.08.2022 г.
Место доступности объекта общественного обсуждения: 
- Новосибирская область, город Искитим, улица Пушкина, дом 28А, 2 этаж (помещение

отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации).
Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания.
Предполагаемый  срок  проведения  общественных  обсуждений: с 12.07.2022  г.  по

12.08.2022.
Форма представления замечаний и предложений: письменная.

3



Дата, время, место проведения общественных слушаний: 01.08.2022 в 14.30 по адресу:
Новосибирская область, город Искитим, улица Пушкина, дом 28А, кабинет заместителя главы
Искитимского района.

Принять участие можно посредством видеоконференцсвязи.
Адрес видеосвязи (номер комнаты): 6591
Присоединиться, используя браузер:
https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6591&secret=f994da59-4add-4100-b195-

9863a975e583 (или cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6591&secret=f994da59-4add-4100-b195-
9863a975e583)

PIN-код встречи: 251263
Внешним контрагентам можно дозваниваться в комнату по номерам:
+73833475655
+74959562469
Далее следовать голосовым инструкциям - ввести номер комнаты и PIN.
Комната будет доступна за 10 минут до начала
Телефон ответственного лица со стороны заказчика (исполнителя): +7(909)521-97-56.
Адрес электронной почты ответственного лица со стороны заказчика (исполнителя):

s.e.kis@mail.ru.
Телефон ответственного лица со стороны органа местного самоуправления: 
+7(383-43)4-20-07.
Адрес  электронной  почты  ответственного  лица  со  стороны  органа  местного

самоуправления: iskr_opr@ngs.ru.

4

mailto:iskr_opr@ngs.ru
https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6591&secret=f994da59-4add-4100-b195-9863a975e583
https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6591&secret=f994da59-4add-4100-b195-9863a975e583


Администрация 
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                        06.07.2022    № 683    г. Искитим

О создании временной рабочей группы для организации и проведения 
общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, 

которая подлежит экологической экспертизе на территории 
Искитимского района Новосибирской области ООО «Разрез Восточный»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к
материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,  постановлением  администрации
Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка
организации  и  проведения  общественных  обсуждений  о  намечаемой  хозяйственной  и  иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района
Новосибирской  области»  (изм.  от  22.04.2022  №  366),  постановлением  Правительства  РФ  от
03.04.2020  №  440  «О  продлении  действия  разрешений  и  иных  особенностях  в  отношении
разрешительной  деятельности  в  2020  -  2022  годах»,  постановлением  Правительства
Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на
территории Новосибирской области». ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Создать временную рабочую группу для организации и проведения общественных
обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической
экспертизе  на  территории  Искитимского  района  Новосибирской  области  ООО  «Разрез
Восточный», объекта государственной экологической экспертизы проектной документации:

«Корректировка  горно-транспортной  части  карьера  по  добыче  антрацита  на  участке
«Восточный»  с  размещением  вскрышных  пород  на  внешнем  отвале  «Западный»,  включая
предварительные  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую  среду  по  намечаемой
хозяйственной деятельности.

2. Утвердить состав временной рабочей группы для организации и проведения 
общественных обсуждений, в форме общественных слушаний, согласно приложению 1.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Вестнике  Искитимского  района»  и
разместить на официальном сайте Искитимского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по
вопросам ЖКХ, энергетики и газификации администрации Искитимского района Новосибирской
области Колотия А.И.

Глава района         Ю.В. Саблин

5



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации района

от  06.07.2022  № 683

СОСТАВ
временной рабочей группы для организации

и проведения общественных обсуждений

Саблин Юрий Владимирович – глава района, председатель рабочей группы;
Колотий  Алексей  Иванович  –  заместитель  главы  администрации  района  по  вопросам

ЖКХ, энергетики и газификации, заместитель председателя рабочей группы;
Кунгурцева  Наталья  Витальевна  -  начальник  отдела  по  природным  ресурсам,  охране

окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации администрации района, секретарь рабочей
группы;

Кулишова  Елена  Викторовна  –  и.  о.  начальника  юридического  отдела  администрации
района;

Ларина Надежда Геннадьевна – глава Усть-Чемского сельсовета;
Спиридонов Михаил Васильевич – главный инженер ООО «Разрез Восточный»;
Гомола  Екатерина  Сергеевна  –  ведущий  специалист  отдела  по  природным  ресурсам,

охране окружающей среды, ЖКХ, энергетики и газификации администрации района,  секретарь
общественных слушаний.

6



Администрация 
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                        06.07.2022    № 684    г. Искитим

О назначении председателя общественных слушаний о намечаемой хозяйственной 
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории

Искитимского района Новосибирской области ООО «Разрез Восточный»

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к
материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,  постановлением  администрации
Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка
организации  и  проведения  общественных  обсуждений  о  намечаемой  хозяйственной  и  иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района
Новосибирской  области»  (изм.  от  22.04.2022  №  366),  постановлением  Правительства  РФ  от
03.04.2020  №  440  «О  продлении  действия  разрешений  и  иных  особенностях  в  отношении
разрешительной  деятельности  в  2020  -  2022  годах»,  постановлением  Правительства
Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на
территории Новосибирской области». ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  заместителя  главы  по  вопросам  ЖКХ,  энергетики  и  газификации
администрации  Искитимского  района  Новосибирской  области  Колотия  А.И.  председателем
общественных слушаний о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,  которая  подлежит
государственной экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской
области ООО «Разрез Восточный», на объект - проектная документация: «Корректировка горно-
транспортной  части  карьера  по  добыче  антрацита  на  участке  «Восточный»  с  размещением
вскрышных пород на внешнем отвале «Западный», включая предварительные материалы оценки
воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Вестнике  Искитимского  района»  и
разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
по  вопросам  ЖКХ,  энергетики  и  газификации  администрации  Искитимского  района
Новосибирской области Колотия А.И.

Глава района      Ю.В. Саблин

7



Администрация 
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                        06.07.2022    № 686    г. Искитим

Об организации и проведении общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории

Искитимского района Новосибирской области ООО «Разрез Восточный»

С  учетом  уведомления  ООО  «Разрез  Восточный»  от  30.06.2022  №  0902/1  (633216,
Новосибирская  область,  Искитимский  район,  р.п.  Линево,  пр.  Мира,  дом  16,  пом.1,  каб.1)  о
проведении  общественных  обсуждений  объекта  государственной  экологической  экспертизы на
территории Искитимского района Новосибирской области: 

Проектная  документация:  «Корректировка  горно-транспортной  части  карьера  по  добыче
антрацита  на  участке  «Восточный»  с  размещением  вскрышных  пород  на  внешнем  отвале
«Западный», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по
намечаемой хозяйственной деятельности.

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к
материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,  постановлением  администрации
Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка
организации  и  проведения  общественных  обсуждений  о  намечаемой  хозяйственной  и  иной
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района
Новосибирской  области»  (изм.  от  22.04.2022  №  366),  постановлением  Правительства  РФ  от
03.04.2020  №  440  «О  продлении  действия  разрешений  и  иных  особенностях  в  отношении
разрешительной  деятельности  в  2020  -  2022  годах»,  Постановлением  Правительства
Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на
территории Новосибирской области». ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать  и  провести  общественные  обсуждения  в  форме  общественных
слушаний,  в  14  часов  30  минут  01.08.2022  г.,  по  адресу:  Новосибирская  область,  г.Искитим,
ул.Пушкина, 28А (РДК им.Ленинского Комсомола, зеркальный зал).

1.1. Материалы  по  объекту  общественных  обсуждений,  опубликовать  и  разместить  в
срок не позднее чем за 3 календарных дня до начала планируемого общественного обсуждения,
исчисляемого  с  даты  обеспечения  доступности  объекта  общественных  обсуждений  для
ознакомления  в  сети  Интернет  https://iskitimr.nso.ru  на  официальном  сайте  администрации
Искитимского  района  Новосибирской  области,  раздел  Главная/  Природные  ресурсы,  охрана
окружающей среды, энергетика и газификация.

1.2. Длительность проведения общественных обсуждений с 12.07.2022г. по 12.08.2022г.
(включительно).

1.3. Обеспечить  письменный  прием  и  документальное  оформление  замечаний  и
предложений  от  населения,  возможность  ознакомления  населения  с  материалами  объекта  о
намечаемой  хозяйственной  и  иной  деятельности,  которая  подлежит  экологической  экспертизе
(Проектной  документации:  «Корректировка  горно-транспортной  части  карьера  по  добыче
антрацита  на  участке  «Восточный»  с  размещением  вскрышных  пород  на  внешнем  отвале
«Западный», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по
намечаемой хозяйственной деятельности) по адресу: г.Искитим, улица Пушкина, дом 28А, 2 этаж
(помещение  отдела  по  природным  ресурсам,  охране  окружающей  среды,  ЖКХ,  энергетике  и
газификации). Время приема: Пн, Вт, Ср, Чт - с 14:00 до 17:00 ч., Пт - с 14:00 до 16:00ч., либо на
электронную почту iskr_opr@ngs.ru, с пометкой «общественные обсуждения».

2. Назначить лицо, ответственное за прием граждан, учет предложений и замечаний, 
взаимодействие и координацию совместных действий:

8

mailto:iskr_opr@ngs.ru


От ООО «Разрез Восточный» (Заявитель общественных обсуждений) – главный инженер
ООО «Разрез Восточный», Спиридонов Михаил Васильевич, контактный телефон 8-905-953-63-
62. Адрес: Новосибирская область, Искитимский район, р.п.Линево, пр. Мира, д. 16, помещение 1,
кабинет 1.

2.1. От  администрации  Искитимского  района  –  начальник  отдела  по  природным
ресурсам,  охране  окружающей  среды,  ЖКХ,  энергетики  и  газификации  администрации
Искитимского  района,  Кунгурцева  Наталья  Витальевна,  тел.  8(38343)  4-20-07.  Адрес:
Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, 28А, 2 этаж.

3. ООО «Разрез Восточный» организовать:
3.1. Обсуждение  объекта  экологической  экспертизы  и материалов  оценки  воздействия  с

использованием  средств  дистанционного  взаимодействия,  путем  использования  систем
видеоконференцсвязи.

Адрес видеосвязи (номер комнаты): 6591
Присоединиться, используя браузер:
https://cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6591&secret=f994da59-4add-4100-b195-9863a975e583

(или cms.sibanthracite.ru/invited.sf?id=6591&secret=f994da59-4add-4100-b195-9863a975e583)
PIN-код встречи: 251263
Внешним контрагентам можно дозваниваться в комнату по номерам:
+73833475655
+74959562469
Далее следовать голосовым инструкциям - ввести номер комнаты и PIN.
Комната будет доступна за 10 минут до начала.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  «Вестнике  Искитимского  района»  и

разместить на официальном сайте Искитимского района.
5. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы  по

вопросам ЖКХ, энергетики и газификации администрации Искитимского района Новосибирской
области Колотия А.И.

Глава района       Ю.В. Саблин

9



ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений 

в правила землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по
вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории  Искитимского  района
Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от
27.10.2020  №17,  на  основании  постановления  главы  Искитимского  района  Новосибирской
области  от  27.06.2022  № 20-ПГ о  назначении  и  проведении  общественных  обсуждений  по
проекту  внесения  изменений  в  правила  землепользования  и  застройки  Гусельниковского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект внесения изменений)
сообщаем о начале общественных обсуждений.

Сроки  проведения  общественных  обсуждений  по  Проекту  внесения  изменений,
подлежащему рассмотрению с 08.07.2022 по 05.08.2022.

Информационные материалы по Проекту внесения изменений размещены с 18.07.2022
по 26.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия
Новосибирской  области»  и  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 18.07.2022 по 26.07.2022 с материалами Проекта внесения изменений можно
ознакомиться  в  рамках  проведения  экспозиции  в  МКУ  ИР  «УКС»  по  адресу:  г.Искитим,
ул.Чайковского,  д.47,  1-ый  этаж  и  в  администрации  Гусельниковского  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области с.Гусельниково, ул.Центральная, д.9.

Консультирование посетителей экспозиции Проекта внесения изменений проводится в
период с 18.07.2022 по 26.07.2022 в МКУ ИР «УКС» по адресу:  г.Искитим,  ул.Чайковского
д.47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08-00 до 16-00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00).

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала
посетителей  экспозиции  и  регистрацию  предложении  и  замечании,  вносимых  участниками
общественных обсуждений, назначен эксперт МКУ ИР «УКС» – Строков Степан Викторович,
контактный телефон: 8 (383-43) 7-90-38.

Участниками  общественных  обсуждений  по  Проекту  внесения  изменений  являются
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект
внесения  изменений,  правообладатели  находящихся  в  границах  этой территории  земельных
участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства,  а  также
правообладатели  помещений,  являющихся  частью  указанных  объектов  капитального
строительства.  Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют
сведения  о  себе  (фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места
жительства  (регистрации)  –  для  физических  лиц;  наименование,  основной государственный
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением
документов,  подтверждающих  такие  сведения.  Участники  общественных  обсуждений,
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных
на  них  объектов  капитального  строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие
земельные  участки,  объекты  капитального  строительства,  помещения,  являющиеся  частью
указанных объектов капитального строительства.

Участники  общественных  обсуждений  вправе  вносить  предложения  и  замечания,
касающиеся Проекта внесения изменений с «18» июля 2022 года по «26» июля» 2022 года: 

10

http://www.dem.nso.ru/


-  посредством  информационной  системы  Новосибирской  области  «Электронная
демократия  Новосибирской  области»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

-  посредством  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  направив
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

-  В письменной  форме  в  адрес  организатора  общественных  обсуждений  по  адресу:
г.Искитим, ул.Чайковского, д.47;

-  посредством  записи  в  журнале  учёта  посетителей  экспозиции  Проекта  внесения
изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

11

mailto:str_iskraion@ngs.ru
http://www.dem.nso.ru/


ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по
вопросам  градостроительной  деятельности  на  территории  Искитимского  района
Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от
27.10.2020  №17,  на  основании  постановления  главы  Искитимского  района  Новосибирской
области  от  27.06.2022  № 19-ПГ о  назначении  и  проведении  общественных  обсуждений  по
проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект внесения изменений) сообщаем
о начале общественных обсуждений.

Сроки  проведения  общественных  обсуждений  по  Проекту  внесения  изменений,
подлежащему рассмотрению с 08.07.2022 по 05.08.2022.

Информационные материалы по Проекту внесения изменений размещены с 18.07.2022
по 26.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия
Новосибирской  области»  и  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 18.07.2022 по 26.07.2022 с материалами Проекта внесения изменений можно
ознакомиться  в  рамках  проведения  экспозиции  в  МКУ  ИР  «УКС»  по  адресу:  г.Искитим,
ул.Чайковского,  д.47,  1-ый этаж и в  администрации Шибковского сельсовета  Искитимского
района Новосибирской области д.Шибково, ул.Береговая, д.53А.

Консультирование посетителей экспозиции Проекта внесения изменений проводится в
период с 18.07.2022 по 26.07.2022 в МКУ ИР «УКС» по адресу:  г.Искитим,  ул.Чайковского
д.47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08-00 до 16-00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00).

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала
посетителей  экспозиции  и  регистрацию  предложении  и  замечании,  вносимых  участниками
общественных обсуждений, назначен эксперт МКУ ИР «УКС» – Строков Степан Викторович,
контактный телефон: 8 (383-43) 7-90-38.

Участниками  общественных  обсуждений  по  Проекту  внесения  изменений  являются
граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект
внесения  изменений,  правообладатели  находящихся  в  границах  этой территории  земельных
участков  и  (или)  расположенных  на  них  объектов  капитального  строительства,  а  также
правообладатели  помещений,  являющихся  частью  указанных  объектов  капитального
строительства.  Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют
сведения  о  себе  (фамилию,  имя,  отчество  (при  наличии),  дату  рождения,  адрес  места
жительства  (регистрации)  –  для  физических  лиц;  наименование,  основной государственный
регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением
документов,  подтверждающих  такие  сведения.  Участники  общественных  обсуждений,
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных
на  них  объектов  капитального  строительства  и  (или)  помещений,  являющихся  частью
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно
о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие
земельные  участки,  объекты  капитального  строительства,  помещения,  являющиеся  частью
указанных объектов капитального строительства.

Участники  общественных  обсуждений  вправе  вносить  предложения  и  замечания,
касающиеся Проекта внесения изменений с «18» июля 2022 года по «26» июля» 2022 года: 

12

http://www.dem.nso.ru/


-  посредством  информационной  системы  Новосибирской  области  «Электронная
демократия  Новосибирской  области»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

-  посредством  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  направив
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

-  В письменной  форме  в  адрес  организатора  общественных  обсуждений  по  адресу:
г.Искитим, ул.Чайковского, д.47;

-  посредством  записи  в  журнале  учёта  посетителей  экспозиции  Проекта  внесения
изменений, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

13

mailto:str_iskraion@ngs.ru
http://www.dem.nso.ru/

	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2022 № 661 г. Искитим

	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.07.2022 № 683 г. Искитим

	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.07.2022 № 684 г. Искитим

	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06.07.2022 № 686 г. Искитим


